УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРОТОКОЛ

«12» сентября 2023 года                                                                                   № 17

г. Челябинск

Присутствовали:

Председатель Общественного совета                                     В.В. Глушаков

Члены Общественного совета                                       Т.В. Вдовина

                                                                                          А.Г. Коршунов

                                                                                          А.Б. Ларин

                                                                                          Н.В. Малетин

                                                                                          И.С. Кузнецова (онлайн)

                                                                                          Н.М. Разумова (онлайн)

                                                                                          Г.Н. Сеутина

                                                                                          Я.Е. Щербаков (онлайн)

Участники

                                                                                          А.В. Суслов

                                                                                          Е.В. Корж

                                                                                          Л.А. Солодкина (онлайн)

Заместитель руководителя

Челябинского УФАС России                                                    Н.И. Мартынюк

Начальник отдела анализа

товарных и финансовых

рынков Челябинского

УФАС России                                                                             Ю.Ю. Пузанкова

Ведущий специалист-эксперт

отдела контроля торгов и органов власти

Челябинского УФАС России                                                    А.И. Хасанова

Специалист-эксперт отдела

контроля торгов и органов власти

Челябинского УФАС России                                                    Л.Е. Дубровина

I. Сведения о запросах, направленных в адрес администрации

г. Миасс (по итогам совместного рабочего визита в г. Миасс)

(В.В. Глушаков)

1. Озвучена информация, представленная администрацией Миасского

городского округа о фактах уклонения от исполнения обязательств

региональным оператором ТКО.

Решили:

1. Продолжить работу в данном направлении.

II. СРО участников рынка рекламы — необходимость и

возможность организации

(В.В. Глушаков)

Решили:

1. Рассмотреть вопрос о проведении видеоконференцсвязи с участием

СРО «Рекламный совет» г. Санкт-Петербург (ответственный –

Н.И. Мартынюк), срок – сентябрь – октябрь 2023 г.

III. О докладе об антимонопольном комплаенсе ФАС России за 2022

год

(Н.И. Мартынюк)

Решили:

1. Принять к сведению.

2. Направить членам Общественного совета при Челябинском УФАС

России презентацию по указанному докладу (ответственный –

Н.И. Мартынюк), срок – сентябрь 2023 г.

IV. Маркировка интернет-рекламы

(Н.И. Мартынюк)

Решили:

1. Направить членам Общественного совета при Челябинском УФАС

России презентацию «Практика регулирования рекламы в сети»

(ответственный – Н.И. Мартынюк), срок – сентябрь 2023 г.

2. Направить членам Общественного совета при Челябинском УФАС

России ссылку на семинар Комитета Южно-Уральской

торгово-промышленной палаты по правовой поддержке

предпринимательства на тему «Вопросы маркировки интернет-рекламы»

(ответственный – Н.И. Мартынюк), срок – незамедлительно.

V. Предложения в программу «Недели конкуренции в Челябинской

области»

(Н.И. Мартынюк, В.В. Глушаков)

Решили:

1. Направить в адрес Челябинского УФАС России предложения в

программу «Недели конкуренции в Челябинской области»

(ответственный – В.В. Глушаков), срок – сентябрь – октябрь 2023 г.

Председатель Общественного совета                                             В.В. Глушаков